
Aprašymas

GRAFIKO INTERPRETACIJA

15

Trukmė

Aplinka

Priemonės

Praktiniai patarimai

Mokymosi tikslai

Priemonių rinkinys matematinių gebėjimų ugdymui

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Šios užduoties tikslas - interpretuoti
skaičius, pavaizduotus grafike.

30 min

Poromis arba mažose grupelėse

Dalomoji medžiaga su
grafiku, rašikliai

Greitai ir lengvai suprasti sudėtingą
informaciją.
Lengvas būdas pastebėti tendencijas,
jas palyginti ir priimti sprendimus.

Įdėmiai pažvelkite į grafiką.
Nustatykite, kokio tipo grafikas ir kokią
informaciją jis rodo.

1.

Atkreipkite dėmesį į didžiausius pikus ir
didžiausius nuosmukius, taip pat
augimo ir nuosmukio laikotarpius.

2.

Atsakykite į toliau pateiktus klausimus.3.
Dirbkite poromis arba mažose
grupelėse. Galite vieni kitiems užduoti
daugiau klausimų apie grafiką.

4.

Užduoties sudėtingumas gali skirtis
priklausomai nuo grafiko tipo, kiek
jame pateikiama skaičių ir kintamųjų. 
Šį pratimą geriau atlikti poromis arba
mažose grupelėse po tris.
Geriau pasirinkti grafiką ta tema, kurią
grupė žino.

DSG

Duomenų interpretavimo įgūdžių
lavinimas, gebėjimas įžvelgti logines

sąsajas, tendencijas, didžiausią ir
mažiausią vertę.

Instrukcijos

Numatomi rezultatai

Šaltinis



Klausimai
1. Kuriais metais Ispanijos gyventojų skaičius buvo didžiausias? Ir mažiausias?

..............................................
2. Nurodykite gyventojų skaičiaus augimo ir mažėjimo laikotarpius.

...............................................
3.  Kuriuo metu gyventojų skaičius per vienerius metus išaugo labiausiai?

............................................... 

GRAFIKO INTERPRETACIJA

16

Priemonių rinkinys matematinių gebėjimų ugdymui

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Ispanijos populiacija 2008 - 2023

Metai

Gyventojų
skaičius



GRAFIKO INTERPRETACIJA

17

Priemonių rinkinys matematinių gebėjimų ugdymui

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Atsakymai
1. Kuriais metais Ispanijos gyventojų skaičius buvo didžiausias? Ir
mažiausias? 2023/2008

2. Nurodykite gyventojų skaičiaus augimo ir mažėjimo laikotarpius.
Augimas:: 2008 -2012, 2016 -2023
Mažėjimas: 2012-2016

3. Kuriuo metu gyventojų skaičius per vienerius metus išaugo
labiausiai?  2008-2009 ir 2022-2023


